

## Høringsinnspill til konsesjonssøknad om kraft fra land til Wisting

Norske Samers Riksforbund sender herved vårt høringsinnspill til Equinors søknad om konsesjon til elektrifisering av Wisting-feltet (ref 202117857-14). Vi viser til høringsinnspill fra Naturvernforbundet, WWF Verdens naturfond og Greenpeace, og sier oss enig i deres merknader i sin helhet. Under kommer noen tilleggsmerknader.

### Reindrift

#### Konsekvenser for RBD22 Fiettar

NSR viser til tidligere leverte høringer "Innspill til PUD II Konsekvensutredning på Wisting" 02. mai 2022, og "Innspill til PUD II: Tilleggsutredning på Wisting" 7. november 2022. Vi viser til at en eventuell konsesjon for elektrifisering av Wisting-feltet vil føre til uholdbare inngrep for Reinbeitedistrikt 22 - Fiettar. Og således mener vi at elektrifisering av Wisting-prosjektet ikke kan godkjennes før det er rettslig avklart om bygging av denne kraftlinja er forenlig med samenes urfolksrettigheter.

#### Konsekvenser for RBD20 Fála

Først og fremst ser vi med bekymring at det ikke har blitt oppnådd tilstrekkelige konsultasjoner med Fála Siida. Vi mener at prosjektet ikke kan videreføres, og en konsesjon vurderes før denne dialogen er på plass.

#### Alternativ A - jordkabelalternativet Hyggevannt-Kvalfjord

Det vises i rapporten til et mulig tap på beiteområder tilsvarende 500 rein i anleggsfasen og i minimum 2 år etterpå, selv om disse anslagene er usikre. Det vises også til usikkerhet rundt barriereeffekten i dette alternativet, og behov for tilleggsutredninger. NSR støtter seg på Fála reinbeitedistrikts uttalelser i utredningen, og det pågående arbeidet med oppfølging av Fosen-dommen og SP27 og anbefaler at alternativ A avvises i sin helhet eller utsettes til arbeid med nevnte juss er ferdig.

#### Alternativ B - Tunnelalternativet Hyggevannt-Meland

NSR vil komme med nærmere merknader om tiltaket i sin helhet i hørings svar til tilknytning og elektrifisering av Hammerfest LNG. Vi mener at reinbeitedistriktets vurderinger må tillegges stor vekt, men erkjenner at disse innspillene er ufulstendig. NSR ser det som en selvfølge at reinbeitedistriktet er tilstrekkelig konsultert før en eventuell videre prosess.

### Samlet vurdering

Basert på Wisting-feltets konsekvenser for klima og miljø, elektrifiseringen med tilhørende nettutbygging og de konsekvensene dette medfører for eksisterende næringer samiske så vel som øvrige, anbefaler NSR at konsesjonen avvises i helhet.